
お得意様　各位 2020年10月

包装新販売名 商品コード GS1（販売包装単位） GS1（調剤包装単位）

裏面もご参照ください

記

謹　啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、下記製品につきまして販売名をブランド名から一般的名称に変更いたしますので、
謹んでご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹　白

販売名変更のご案内

■販売名を「ブランド名」から「一般的名称」に変更致します。

変更前 変更後

スミル外用ポンプスプレー 3％

スミルスチック 3％

スミルテープ 35mg

スミルテープ 70mg

スミルローション 3％

フェルビナク外用ポンプスプレー 3％「三笠」

フェルビナクスチック軟膏 3％「三笠」

フェルビナクテープ 35mg「三笠」

フェルビナクテープ 70mg「三笠」

フェルビナクローション 3％「三笠」

100ml×10

40ｇ×10

40ｇ×50

14枚× 30

14枚×100

14枚× 20

14枚×120

60ml×10

フェルビナク外用ポンプ
スプレー 3％「三笠」

フェルビナクスチック軟膏 3％
「三笠」

フェルビナクテープ 35mg
「三笠」

フェルビナクテープ 70mg
「三笠」

フェルビナクローション 3％
「三笠」

591979

592167

592174

592273

592372

592570

592679

592877

★

★

（01）1 49 87 387 59197 6

（01）1 49 87 387 59216 4

（01）1 49 87 387 59217 1

（01）1 49 87 387 59227 0

（01）1 49 87 387 59237 9

（01）1 49 87 387 59257 7

（01）1 49 87 387 59267 6

（01）1 49 87 387 59287 4

（01）0 49 87 387 33060 8

（01）0 49 87 387 33061 5

（01）0 49 87 387 33062 2

（01）0 49 87 387 33063 9

（01）0 49 87 387 33064 6

■販売名変更に伴うコード変更
★印の製品は販売包装単位の GS1 コードを変動情報入りバーコードでの表示に変更致します。

※ 詳細等につきましては弊社担当者にお問合せください。



包装新販売名 商品コード 新販売名品出荷予定時期 変更開始ロット 使用期限

■旧販売名品の経過措置期間満了日

2021年 3月31日

※2020年12月の経過措置告示では、「2021年3月末」で告示される予定ですが、経過措置期間延長
申請により最終的には「2021年9月末」まで延長される予定です。

■販売名変更に伴う包装表示の変更や各種コードに関する情報は、改めてご案内申し上げます。

■新販売名品出荷予定時期
●印の製品は統一名収載品目のため、新販売名の薬価基準収載、並びに旧販売名品の経過措置に関する官報
告示はございませんが、銘柄名収載品目の告示と同日付をもって経過措置品目に移行するものとして取り扱
われます。

100ml×10

40ｇ×10

40ｇ×50

14枚× 30

14枚×100

14枚× 20

14枚×120

60ml×10

●

●

フェルビナク外用ポンプ
スプレー 3％「三笠」

フェルビナクスチック軟膏 3％
「三笠」

フェルビナクテープ 35mg
「三笠」

フェルビナクテープ 70mg
「三笠」

フェルビナクローション 3％
「三笠」

591979

592167

592174

592273

592372

592570

592679

592877

2021年3月上旬

2021年1月上旬

2021年1月中旬

2021年3月上旬

2021年3月上旬

2021年2月下旬

2021年2月下旬

2021年1月上旬

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

未定

以上

※ 旧販売名品の在庫がなくなり次第、新販売名品を出荷開始致します。出荷予定時期が前後する場合がございます。
※ 詳細等につきましては弊社担当者にお問合せください。


